Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 344/2025 de 19/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  22.000,00  (vinte  e 
dois  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2700/2024 de 
18/12/2024.

[...]

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 345/2025 de 19/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  7.933,12  (sete  mil 
novecentos  e  trinta  e  três  reais  e  doze  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2700/2024 de

[...]

segurança mista, para atender os eventos e festividades das secretarias e departamentos da 
Administração Pública do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses. 
INÍCIO: 19/12/2025 
TÉRMINO DO CONTRATO: 19/12/2026 
VALOR TOTAL: R$ 620.900,45 (seiscentos e vinte mil e novecentos reais e quarenta e cinco 
centavos). 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão nº 084/2025, ratificada 15/12/2025 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2025 

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2693ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2693 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Dezembro de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Dezembro de 2025

[...]

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 

do Prefeito, aos 18 de Dezembro de 2025. 

Moisés Lnortovz dos Santos        

Prefeito Municipal 

SALÁRIO INICIAL: R$ 5.194,64 (Cinco mil, cento e noventa e quatro reais e 

sessenta e quatro centavos) mensais. 

ADMISSÃO: 18/12/2025 – Término: 17/12/2026. (Contrato de Trabalho por Tempo 

Determinado válido por 12 (doze) meses.  

REGIME DE TRABALHO – Regime Jurídico e Administrativo Especial. 

CHECK LIST

[...]

que seja efetuado Processo de Dispensa de Licitação para Contratação de concessionária 
para realização da 2ª revisão obrigatória (40.000KM) das ambulâncias, placas TBF4G63 e 
TBF4G81, pertencente a frota municipal da Secretaria Municipal de Saúde, perfazendo o 
valor de R$ 5.308,46 (Cinco mil, trezentos e oito reais e quarenta e seis centavos), remeta-
se o processo licitatório e a documentação aos setores responsáveis, para que com base nas 
determinações da Lei Federal n. 14.133/2021, cumpram as formalidades legais:  

• Parecer do Departamento de Contabilidade, indicando se a viabilidade de recursos

[...]

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa n° 047/2025 atendem a todos os 

requisitos do artigo 75, II, da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 047/2025 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 6.578,00 (Seis mil, quinhentos e 

setenta e oito reais). 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

03.001.04.122.0004.2065.3.3.90.30.00.00 - 00 

Em favor da empresa: MAGALHÃES MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ